EDITAL PROEX 008/2022

RESULTADO DA TERCEIRA CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO DE

ESTUDANTES PARA O “CURSO PRÉ-VESTIBULAR UNIOESTE –

CASCAVEL 2022”.

O Diretor de Extensão e Cultura da

PROEX, no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais, DIVULGA

o resultado da terceira chamada da

seleção de alunos do “CURSO

PRÉVESTIBULAR CASCAVEL

2022”.

TORNA PÚBLICO QUE:

O resultado do processo seletivo da terceira chamada de alunos para o “Curso

PréVestibular Cascavel para o ano de 2022.

1. DOS SELECIONADOS

  LISTA DE ESPERA

1  Eduarda Gabriele da Silva Barros

2  Sibeli de Souza Silva

3  Andreia Isabeli Quinhone

4  Diovanna Schawinski

5  Fernanda Isabelle Quinhone

6  Helen Izabelle Siqueira de Souza

7  Isabela Barbosa Carvalho

8  Murilo Teixeira de Melo

9  Rafaela Sasha Dias

10  Ana Larissa Scherer

11  Ana Luíza Klein

12  Bruna Luiza dal Moro

13  Eduarda Mariana Soares Vieira

14  Hyuri Ricardo Pacheco Medeiros

15  Julio Cezar de Borba Foltz

16  Lucas Taborda Ferreira

17  Milena Luiza do Vale Gnoato

18  Nataly Bergamin Ferreira

19  Rita Maria Avila

2. DO INÍCIO DAS ATIVIDADES

2.1 As aulas iniciaram-se efetivamente no dia 22/03/2022, no período noturno, das

19h às 22h30min.

2.2 A turma A terá aulas na sala nº 44 (A221), segundo piso do bloco de salas de

aulas, e a turma B terá aulas na sala nº 21 (A103), no primeiro piso do bloco de salas

de aulas (Campus Cascavel).

3. DA MATRÍCULA

3.1 As matrículas de terceira chamada serão realizadas nos dias 30/03/2022 e

31/03/2022 e deve ser feita junto ao miniauditório 2, mesmo local em que foram

realizadas as entrevistas, das 13h30min às 17h.

3.2 O total de vagas remanescentes é de 9 vagas, os convocados para a terceira

chamada que não efetivarem a matrícula neste período, perdem a vaga e serão

relocados ao final da lista de espera.

3.3 Quaisquer situações devem ser comunicadas a organização por meio do chat da

página www.facebook.com/UnioestePreVestibular  ou pelo telefone: 3031-5679.

OBS.:  As chamadas subsequentes (terceira etc.) são realizadas a partir das vagas

ociosas das chamadas anteriores, de modo que é necessário que haja não matrícula

ou desistência dentro das vagas reservadas para que possam ser chamados novos

candidatos.

5. DA TAXA DE MATRÍCULA

5.1 Para os alunos selecionados que efetuarem a matrícula, será cobrada uma taxa

no valor de R$ 200,00 (duzentos reais) no ato da matrícula; (ver item 3).

5.2 Não será cobrada nenhuma mensalidade.

OBS.: Todo o valor arrecadado será revertido em materiais didáticos, infraestrutura

do Curso Pré-Vestibular, sala de estudos e demais custos do projeto.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Cascavel, 25 de março de 2022.

Prof. Dr. Marcos Freitas de Moraes

Diretor de Extensão e Cultura

PROEX – UNIOESTE

http://www.facebook.com/UnioestePreVestibular
http://www.facebook.com/UnioestePreVestibular
http://www.facebook.com/UnioestePreVestibular

	RESULTADO DA TERCEIRA CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O “CURSO PRÉ-VESTIBULAR UNIOESTE –
	1. DOS SELECIONADOS
	2. DO INÍCIO DAS ATIVIDADES
	3. DA MATRÍCULA
	5. DA TAXA DE MATRÍCULA